

REPUBLIKA

ROK II.

ŁÓDŹ, ŚRODA 31 GRUDNIA 1924 r.

NUMER POJEDYNCZY 15 GROSZY

№ 356

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, PIOTRKOWSKA 49.
TELEFONY: REDAKCJI 27-24, ADMINISTRACJI 22-14.

WYDANIE PORANNE.

GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6—7 POPOŁUDNIU
REKOPISÓW NIEZAMÓWIONYCH NIE ZWRACA SIĘ

Agonja rządów Mussoliniego

Prasa domaga się pociągnięcia do odpowiedzialności. — Król proponuje utworzenie gabinetu koalicyjnego. — Dyktator tłumaczy się i... grozi.

Rzym, 30 grudnia.

Upadek Mussoliniego jest uważany za nieunikniony. Wczoraj po zawezwaniu Mussoliniego do króla na długą audjencję, rozeszła się wiadomość, że Mussolini już ustąpił. Rewelacje o udziałzie Mussoliniego w zbrodniach faszystów skłoniły do silnego wzburzenia. Nie przypuszczano, aby dowody jego udziału były tak kompromitujące.

„Wice-wódz” faszystów, Farinacci z Cremony, oświadcza w swoim dzienniku, że Mussolini nie ustąpi, mimo oskarżeń o współpracę w sprawach, które zajmują się teraz prokuratorja. Farinacci przyznaje, że był szefem biura prasowego w prezydium Rady ministrów, za ogłoszenie rewelacji o Mussolinim. Nazywa Rossiego „nieczym zdrajcą i niewdzięcznikiem”. Powinien był milczeć, skoro tyle łask od Mussoliniego był zaznał.

KRÓL DOMAGA SIĘ USTĄPIENIA MUSSOLINIEGO.

Agencja Wschodnia.

Wiedeń, 30 grudnia.

Jak donosi „Abend”, król włoski przy-

jął na audjencji Mussoliniego. Przyjęcie trwało 2 godziny.

Król, idąc po linii pokoju wewnętrznego, wyraził życzenie zmiany rządu i, odwołując się do patriotyzmu Mussoliniego, domagał się jego ustąpienia, na co Mussolini odpowiedział, że sam wybierze stosowną chwilę.

Mussolini ze swej strony domagał się od króla, by ten wydał odezwę do ludności, nawołując do zaniechania walk partyjnych i przeprowadzenia reformy wyborczej, oraz prosił o wydanie aktu amnestji dla przestępców politycznych.

GIOLETTI NASTĘPCA MUSSOLINIEGO.

Rzym, 30 grudnia.

Po audjencji Mussoliniego u króla odbyła się wspólna narada Salandry, Giolettiego i Orlanda. Jak slychać, ułożono wspólny plan postępowania na wypadek, gdyby Mussolini był zmuszony do złożenia władzy. Utworzonyby wtedy gabinet koalicyjny. Król ma oddać misję tworzenia gabinetu Giolettiemu, ministrem spraw zagranicznych zostanie Salandra, a ministrem spraw wewnętrznych Orlanda. Gioletti natychmiast rozpisalby nowe wybory.

REWELACJE ROSSIEGO.

Rzym, 30 grudnia.

Rewelacje, jakie poczynił Rossi o Mussolinim, nie są jeszcze skończone. Pisma opozycyjne zapowiadają cały szereg nowych ciężkich oskarżeń. Prasa domaga się, aby Mussolini został również pociągnięty do odpowiedzialności za mord na Matteottim wraz z aresztowanymi już sprawcami.

TŁOMACZY SIĘ I GROZI.

Rzym, 30 grudnia.

Aby przeciwważyć w opinji oskarżenia przeciw sobie, Mussolini ogłasza dzisiaj w „Gazetta Ufficiale” projekt ustawy, obiecujący kooperatywom spożywczym znaczne kredyty od rządu.

Mussolini wygłosił mowę przed dzieńami narkazami faszystowskimi w Palazzo Venezia. Skarżył się na ataki, jakich jest przedmiotem i groził, że nie ustąpi dobro wolnie.

NADZWYCZAJNE POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW.

Polska Agencja Telegraficzna.

Rzym, 30 grudnia.

Jak podają dzienniki, w związku z dyskusją Salandry zwołane zostało na dzisiaj po południu nadzwyczajne posiedzenie rady ministrów.

KOMUNIKAT URZĘDOWY.

Rzym, 30 grudnia.

Agencja Stephaniego donosi, że o godzinie 15-ej odbyło się pod przewodnictwem Mussoliniego nadzwyczajne posiedzenie rady ministrów z udziałem wszystkich członków gabinetu, z wyjątkiem nieobecnego w Rzymie ministra kolonii oraz niedysponowanego ministra gospodarki narodowej.

Po 3-godzinnych dyskusjach wydany został następujący komunikat:

„Rada ministrów wykazała jednomyślność w ocenie sytuacji wytworzonej przez czynniki nieodpowiedzialne jakoteż możliwych tego konsekwencji, zwłaszcza w dziedzinie ekonomicznej i finansowej. Również jednomyślnie rada ministrów powzięła decyzję zastosowania wszelkich koniecznych środków dla ochrony moralnych i materialnych interesów kraju”.

„NIKT NIE USTĄPIŁ — ZUPEŁNA JEDNOMYŚLNOŚĆ”.

Rzym, 30 grudnia.

Agencja Stephaniego donosi, że rozszewane pogłoski o dymisji kilku ministrów są pozbawione wszelkiej podstawy, jak to zresztą wynika z popołudniowego komunikatu rady ministrów, która wszystkie decyzje powzięła jednogłośnie.

SPRAWY POLITYKI POLSKIEJ.

MIN. SOKAL NA GÓRNYM ŚLĄSKU.

Polska Agencja Telegraficzna.

Katowice, 30 grudnia.

W dniu wczorajszym pan minister Sokal przyjął w gmachu województwa przedstawicieli całej prasy górnośląskiej wobec których podkreślił, że ze względu na konkurencję, jaką Górny Śląsk musi prowadzić z Niemcami, koniecznym jest wyteżyć wszystkie siły. Wskazywał na to, czego spodziewać się należy od pracodawców i robotników. Minister pracy i opieki społecznej wskazywał następnie na to, czego spodziewać się należy od pracodawców, choćby nawet obecnie nie byli oni w możności zdobycia się na wykłady dla celów inwestycyjnych.

Lepsza gospodarka w zakładach zależy przede wszystkim od umiejętnej porządzenia technicznego i handlowego przedsiębiorstw, wprowadzenia nowych metod administracji oraz od zdobywania sobie w nowych warunkach nowych rynków zbytu. Robotnicy ze swej strony ułatwić mogą reorganizację, przyczyniając się do wprowadzenia tych nowych metod, które jak wieloletnia praktyka wykazała przynosi dla klasy robotniczej dużo korzyści. Minister Sokal, zakończył swoje przemówienie stwierdzeniem, że rząd ma największą troskę o potrzeby przemysłu tej dzielnicy, oraz wyraził przekonanie, że Górny Śląsk, który po tylu, wiekowym oderwaniu od macierzy został wreszcie po wsze czasy związany z Rzeszą, wejdzie w blizkiej przyszłości na normalną drogę pełnego rozwoju gospodarczego i społecznego.

MIN. SOKAL W KRAKOWIE.

Polska Agencja Telegraficzna.

Kraków, 30 grudnia.

Dzisiaj o godz. 9,50 rano przybył do Krakowa p. minister pracy i opieki społecznej Sokal. Minister powitany został w auli dworca kolejowego przez przedstawicieli władz.

KONCESJE MONOPOLOWE.

Jutro ukaże się w Dzienniku Ustaw rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie rewizji koncesji handlowych na artykuły monopolowe (tytuł, s. 1 i t. p.)

Rewizja ta dokonywana będzie stopniowo w ciągu dwóch lat. Chodzi o to, by wszystkie te koncesje znalazły się — zgodnie z ustawą sejmową — w rękach inwalidów wojennych oraz wdów i sierot po urzędnikach państwowych.

PREZES ŻARNOWSKI NIE USTĘPUJE

Polska Agencja Telegraficzna.

Warszawa, 30 grudnia.

Pogłoski powtarzane przez część prasy o rzekomem ustąpieniu prezesa najwyższej izby kontroli p. Żarnowskiego — są najzupełniej bezpodstawne.

Dalsze aresztowania w Częstochowie.

Afera dyr. Zawadzkiego zatacza coraz szersze kręgi.

Częstochowa, 30 grudnia.

Wczoraj o godzinie 1 po poł. aresztowani zostali w związku z prowadzonym śledztwem w sprawie afery Zawadzkiego, szeroko znany w Zagłębiu kupcy, Jerzy Cholewicki, piastujący godność prezesa stowarzyszenia kupców oraz stowarzyszenia „Lutnia” i Bolesław Ryłski, prezes miejscowego Sokoła.

Aresztowania te wywołały w mieście olbrzymią sensację.

Obaj przesiłani do przesłuchania ich przez sędziego śledczego, wystąpili z prośbą o wypuszczenie ich na wolność za kaucją.

Sędzia śledczy, zażądał złożenia po 3 tysiące złotych kaucji i obu dziś zwolnili.

Niedoleżne rady miejskie będą rozwiązane.

Może i Łódź doczeka się wkrótce nowych wyborów...

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje:

Sfery miarodajne noszą się z zamiarem przeprowadzenia gruntownej sanacji obecnych stosunków samorządowych. Władze rządowe, na wypadek gdyby izby ustawodawcze odsunęły na okres zbyt długi wprowadzenie nowych ustaw sa-

morządowych w życie, projektują rozwiązanie obecnych rad miejskich w całym państwie (z wyjątkiem województw wschodnich) i rozpisanie nowych wyborów. Wybory te odbyłyby się w drodze rozciągnięcia na całe państwo mocy dekretu o samorządzie miejskim, obowiązującego w b. Kongresówce.

Do tego kroku skłania czynniki rządowe oplakany stan samorządów miejskich, szczególnie w Małopolsce i b. Kongresówce.

TAJEMNICZA EPIDEMIA W AZJL

Polska Agencja Telegraficzna.

Londyn, 30 grudnia.

Według doniesień pisma „Pionier Des word” na granicy persko-afganijskiej wybuchła nieznana epidemia, objawiająca się gwałtownymi krwotokami z ust, nosa, oczu i skóry. Dotychczas zmarło na tę epidemię 200 osób.

Jutrzejczy noworoczny numer

„REPUBLIKI”

ukazuje się w znacznie zwiększonej objętości wraz „PANORAMA” zawierając będzie szereg artykułów; feljetonów — pióra pierwszorzędných publicystów polskich. —

Dziś

TEATR CASINO

Dziś

po raz pierwszy w Polsce

po raz pierwszy w Polsce

Jubileuszowy obraz
genialnego reżysera

ERNESTA LUBICZA

Kontredans Małżeński

— Dramat namiętności ludzkich —

W roli MIZZI nowa gwiazda ekr-
nów amerykańskich, urocza

Marja Prevost

Orkiestra symfoniczna pod dyрекcją
— L. KANTORA. —Początek przedstawień o godz. 5-ej
w święta o godz. 3-ej.Ewakuacji Kolonji-warunkiem
wykonania planu Davesa.Berlin, 30 grudnia.
Agencja Wschodnia.

Minister spraw zagranicznych Stresemann, przyjął dziś dziennikarzy zagranicznych, wobec których wygłosił dłuższe przemówienie o sytuacji w Niemczech.

Minister Stresemann uważa ewakuację Kolonji za niezmiernie doniosłą, tak, że od dotrzymania terminu ewakuacji za leżeć ma wykonanie planu Davesa.

Sprawozdanie komisji kontrolnej nie może w żaden sposób wpłynąć na termin ewakuacji, gdyż — zdaniem Stresemanna — odkrycie jakichkolwiek przekroczeń w zbrojeniach Niemiec jest wykluczone, komisja kontrolna musiałaby bowiem zwrócić uwagę na swoje ewentualne odkrycia. Rząd niemiecki nie jest o takich odkryciach poinformowany.

Przedłużenie terminu ewakuacji Kolonji oznaczałoby bankructwo polityki kompromisu i narażałoby obecny rząd na utratę wszelkiego autorytetu.

RÓŻNICE POGLĄDÓW FRANCJI I
ANGLJI

Agencja Wschodnia.

Londyn, 30 grudnia.

Jak wynika z opinii kół parlamentarnych i dyplomatycznych, Anglja i Francja — zasadniczo zgodne w sprawie konieczności pozostania w Kolonji, — różnią się nieco w szczegółach poglądów na tę sprawę.

Francja pragnęłaby już obecnie w nocie do Niemiec stwierdzić, że Rzesza nie miecka, wbrew postanowieniom traktatu wersalskiego, prowadzi politykę obstrukcyjną. Anglja natomiast pragnęłaby uniknąć jasnego postawienia kwestji, zwłaszcza przed złożeniem urzędowego raportu komisji kontrolnej.

Dla wyrównania różnic w tych projektach, projektowane jest urządzenie konferencji premierów państw sprzymierzonych.

NOTA KONFERENCJI AMBASADORÓW
DO NIEMIEC.

Polska Agencja Telegraficzna.

Londyn, 30 grudnia.

Reuter dowiaduje się, że zredagowana przez konferencję ambasadorów nota do rządu niemieckiego została przedstawiona rządowi sojuszniczym do zbadania. Możliwe, że poczynione zostaną w niej zmiany, wobec czego nie zostanie ona za pewne jeszcze jutro wysłana.

Notę wyśle albo konferencja ambasadorów w imieniu rządów państw sprzymierzonych, albo też uczynią to rządy przez swych ambasadorów w Berlinie. W każdym razie nota będzie mieć charakter tymczasowy. Następnie w nocie wyłączone zostanie stanowisko Aljantów w sprawie rzetelnego wykonania przez Niemcy traktatu pokojowego.

KANCLERZ MARKS TWORZY GABINET.

Polska Agencja Telegraficzna.

Berlin, 30 grudnia.

Kanclerz Marks powrócił dzisiaj z urlopu i rozpoczął natychmiast, jak donoszą pisma, rokowania celem utworzenia nowego gabinetu.

ZŁOTO DLA NIEMIEC.

Agencja Wschodnia.

Berlin, 30 grudnia.

Statek „Deutschland”, który zawinął już do portu w Bremie, wiezie ładunek monet złotych amerykańskich na sumę 2 i pół miliona dolarów, dla banku niemieckiego.

Transporty złota, przewiezione z Ameryki do Europy, wynoszą w tym roku 40 milionów dolarów, z czego 20 milionów dla Niemiec, 10 dla Anglii, zaś pozostałe 10 milionów dla kilku innych państw.

Niżej wyszczególnione instytucje, należące do Komitetu Łódzkiego Związku Banków w Polsce, podają do wiadomości, że na skutek uchwały powziętej w Warszawie na wspólnym posiedzeniu przedstawicieli Banku Polskiego i Związku Banków — począwszy od dn. 2-go stycznia 1925 roku, dnia respektowego przy wekslach stosować nie będą, wobec czego nie zapłacone weksle będą oddawane do protestu w dniu płatności, po godzinach kasowych.

Bank Handlowy w Łodzi

Bank Kupiecki Łódzki

Bank Polsk. Kupc. i Przemysł.
Chrześc.Bank Handlowo-Przemysłowy
Łódzi

Bank Przemysłowców Łódzkich

Łódzki Bank Depozytowy

Bank Franc.-Belg.-Polski
dla Przem. i Roln.

Bank Przem. Włókienn. w Łodzi

Bank Handlowy w Warszawie
Oddział w ŁodziPolski Akcyjny Bank Komerc.
Oddział w ŁodziBank Zachodni
Oddział w ŁodziBank Związku Spółek Zarobk.
Oddział ŁódzkiPolski Bank Handlowy
Oddział w ŁodziBank Małopolski
Oddział w ŁodziBank Angielsko-Polski
Oddział w ŁodziPolski Bank Przemysłowy
Oddział w ŁodziWarszawski Bank Zjednoczony
Oddział w ŁodziBank dla Handlu i Przemysłu
w Warszawie
Oddział w ŁodziPowszechny Bank Depozytowy
Oddział w ŁodziMarka
fabrycznaPopierajcie Przemysł Krajowy
Żądajcie wszędzie

KALOSZY

Pierwszej w Polsce fabryki kaloszy i obuwia sportowego.



„PEPEGE”

POLSKI PRZEMYSŁ GUMOWY
TOW. AKC.
W GRUDZIĄDZU.

667-4

Kupiectwo domaga się nowelizacji ustawy o podatku obrotowym żąda ono zmiany stawek podatkowych oraz reorganizacji systemu podatkowego.

W związku kupców i przemysłowców województwa łódzkiego odbyła się konferencja przedstawicieli wszystkich sekcji w sprawie nowelizacji ustawy o podatku obrotowym.

Zmiany, jakiej domaga kupiectwo polega głównie na tem, iż występuje ono przeciwko systemowi pobierania podatku od każdej transakcji, od każdego obrotu, następnie co do nadmiernej wysokości stawki (2 i pół proc.) pobieranej przy transakcjach handlowych niezależnie do rodzaju towaru i charakteru handlu, a w końcu kupiectwo ma pewne zastrzeżenia, co do postępowania wymiarowego i egzekucyjnego.

Następnie kupcy domagają się zniesienia świadectw przemysłowych i za-

miany ich kartami rejestracyjnymi, a w końcu podzielenie przedsiębiorstw handlowych na różne kategorie, jak to: handel hurtowo - detaliczny, detaliczny, i drobny.

Co do stawki, to wynosiłaby ona od 5 do jednej czwartej proc. w zależności od rodzaju przedsiębiorstwa.

Według projektu kupców należałoby znieść księgi obrotu, oraz znieść przepis pozbawiający płatnika prawa złożenia apelacji w razie niezłożenia zeznania.

Projekt powyższy konferencja przyjęła i oczekuje odpowiedniego skutku w związku ze złożeniem tego projektu rządowi. b.

Podatek przemysłowy za drugie półrocze.

Izba skarbową wezwała płatników podatku przemysłowego pierwszej i drugiej kategorii przedsiębiorstw handlowych, oraz pierwszych 5-ciu kategorii przedsiębiorstw przemysłowych, by złożyć zeznanie o obrocie osiągniętym w ciągu drugiego półrocza roku 1924.

Zeznania muszą być złożone w terminie od dnia 1 stycznia do 1 lutego 1925 r. w poszczególnych urzędach skarbowych.

Wszystkie przedsiębiorstwa, obowiązane do publicznego składania sprawozdań mają w powyższym terminie złożyć zeznanie o obrotach wszystkich należą-

cych do nich zakładach, lub każdego oddziału w tej izbie skarbowej, w okręgu której znajduje się siedziba zarządu firmy.

Za niezłożenie zeznania, lub złożenie niezgodnych danych, grozi kara do 350 zł. Poza tem wysokiej karze ulegnie podatnik, składający świadomie fałszywe dane.

Płatnicy podatku przemysłowego nie należący do powyższych kategorii mogą również składać zeznania o obrocie, aczkolwiek ustawowo nie ciąży na nich ten obowiązek. b.

Wiadomości gospodarcze.

KONWERSJA POŻYCZEK PAŃSTWOWYCH PRZEDŁUŻONA.

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Konwersja pożyczek państwowych, która miała być ukończona w dniu 1 stycznia 1925 r., przedłużona zostaje do dn. 31 stycznia 1925 r.

DOMY SKŁADOWE W POLSCE.

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Ministerstwo skarbu złożyło radzie ministrów projekt prawa o domach skladowych. Prawo to ma być wprowadzone na podstawie ustawy o pełnomocnictwach.

Projekt ten normuje dla całego obszaru Polski jednolicie stosunki przedsiębiorstw skladowych; rozróżnia on przedsięwzięcia skladowe prywatne i publiczne. Skladowe przedsiębiorstwa publiczne projekt wyposaża w przywilej wydawania pozbywalnych przez indos towarów skladowych i w przywilej dokonywania publicznej sprzedaży złożonych w przedsiębiorstwie towarów na żądanie skladowego. Przedsiębiorstwa te wydawać będą mogły rewersy i warianty.

Oba dokumenty nieoddzielone służyć będą do przeniesienia złożonego towaru na nowonabywcę; wariant służyć ma do ustanowienia i przeniesienia prawa zastawu na towarze, indos zaś samego rewersu przenosi własność towaru już za sławem obciążonego. — Unormowanie sprzedaży publicznej towaru dokonane zostało z uwzględnieniem stosunków panujących w poszczególnych dzielnicach Polski.

CIĄNIENIE „DOLARÓWKI”.

Wobec przypadającego w dniu 1-go stycznia 1925 r. święta Nowego Roku, ciągnięcie 5 proc. premijowej pożyczki dolarowej odbędzie się w dniu 2 stycznia tego roku o godzinie 11 r. w lokalu ministerstwa skarbu (Rymarska 3, mała sala konferencyjna).

WYROBY TYTUNIOWE B. FABRYK PRYWATNYCH.

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Rozporządzeniem p. Ministra skarbu z dn. 19 listopada 1924 roku (Dz. U. R. P. nr. 101 poz 934) ustanowiono termin rozprzedaży wyrobów tytoniowych pochodzących z produkcji b. fabryk prywatnych na dzień 31 grudnia 1924 roku.

Termin ten przedłużył p. minister skarbu do dnia 15 lutego 1925 roku.

Odnosne rozporządzenie ukaże się w dniach najbliższych w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej.

Sprzedawcy, którzy wyroby te będą posiadali na składzie po dniu 31 grudnia 1924 roku obowiązani będą nadal do wywieszania na widocznym miejscu zawiadomień o sprzedaży tych wyrobów z wymienieniem ich gatunku.

LIKWIDACJA SYNDYKATU PRZEKAZOWEGO BANKÓW POLSKICH.

Warsz. kor. „Republiki” telefonuje: Z dnia 31 bm. zostaje zwiniony syndykat przekazowy banków polskich powołany w swoim czasie do życia celem zorganizowania ruchu przekazowego ze Stanów Zjednoczonych Ameryki do Polski.

Z chwilą rozwiązania kontraktu przez kazowego między rządem polskim a Guaranty Trust Company of New-York dalsze prowadzenie syndykatu przekazowego banków polskich, który był wykonawcą rzeczonoego kontraktu z ramienia rządu, straciło rację bytu, wobec czego postanowiono go zwinąć. Zaznaczyć należy że 100 proc. akcji syndykatu skoncentrował w swem ręku Bank Gospodarstwa Krajowego, podczas gdy poprzednio udział grupy rządowej w syndykacie wynosił 51 proc. kapitału.

Całokształt akcji przekazowej prowadzonej dotąd przez syndykat przekazowy banków polskich obejmuje z dn. 1 stycznia 1925 roku Bank Gospodarstwa Krajowego.



GOTÓWKA.
Dolary 5.18 i pół, 5.17, i pół.
Funtury ang. 24.60.

CZEKI.
Belgia 25.92 i pół.
Londyn 24.62.
Nowy Jork 5.18 i pół.
Paryż 28.12 i pół, 28.10.
Praga 15.75.
Szwajcaria 101,10.
Wiedeń 7.32 i trzy czwarte.
Włochy 22.

AKCJE.
Bank Dyskontowy 4.75, 5.
Bank dla Handlu i Przemysłu 1.
Bank Zachodni 1.55, 1.50.
Bank Zarobkowy 6.
Bank Handlowy 4.30, 4.15, 4.20.
Bank Przem. Lwów 0.35, 0.38.
Bank Zjedn. Ziem pol. 1.35.
Puls 0.37.
Siła i Światło 0.41 bez praw.
Czersk 0.48.
Gosławice 1.90.
Łazy 0.13, 0.15.
Nafta 0.53, 0.54.
Cegielski 0.52, 0.53.
Modrzejów 3.30, 3.50, 3.50.
Ostrowieckie 6, 15, 6, 6.05.
Rudzki 1, 1.03, 1.02.
Zawiercie 19, 19.30.
Borkowski 0.90.
Haberbusch 4.30, 4.70.
Majewski 10.75.
Kijewski 0.13, 0.21.

Elektryczność Dąbrowiecka 1.30.
Chodorów 4.40.
Częstocice 1.90.
Cukier 2.95, 2.90.
Węgiel 2.50.
Nobel 1.40, 1.35, 1.40.
Lilpop 0.55.
Norblin 0.70, 0.69.
Parowozy 0.31, 0.30.
Starachowice 1.84, 1.80, 1.82.
Żyrardów 2 em. 11, 10.60, 10.80.
Cmielów 0.59.
Klucze 0.33.
Spirytus 2.60, 2.65.

ZŁOTY ZA GRANICĄ.

Gdańsk, 30 grudnia.
Notowania złotego zagranicą w przeliczeniach na Warszawę.
Gdańsk, 101,37 — 101,88
Zurych 99
Londyn 24,50
Nowy Jork 19,25
Wiedeń 136,10 — 137,10
Praga 652,25 — 657,25
Bukareszt 38
Ryga 102
Paryż 354,50

GIEŁDA LONDYŃSKA.

Nowy Jork 4,73,75
Francja 87,335
Belgia 94,825
Włochy 116,52
Szwajcaria 24,325

CZYTAJCIE

„EXPRESS WIECZORNY”

Akwizytorzy

ustosunkowani w tutejszych kołach handlowo-przemysłowych, dla werbowania klientel są od zaraz **poszukiwani**. Zgłoszenia z załącz. referencji sub. „Targi” skierować do adm. „Republiki” Piotrkowska 49. 117-2



Laboratorium chemiczno-farmaceutyczne
Ap. KOWALSKI
Warszawa

poleca proszki od bólu głowy dla dorosłych, znak fabryczny
„KOWALSKINA”

Żądać w apt. „KOWALSKINA”
Dla dzieci do lat 14
czynne są z dniem 1 grudnia 24 r.

KOMPLETY RYSUNKOWE

pod kierunkiem
Tadeusza Kleczyńskiego

Wiadomości udziela się w czwartki i soboty od godz. 9 do 11-ej rano w szkole p. Marii Wesolkówny, Piotrkowska 84.

Mieszkanie

w centrum miasta 3 pokoje z kuchnią z wszelkimi wygodami, 1-sze piętro, słoneczna strona,

zaraz do oddania.

Oferty pod „Centrum” do adm. „Republiki”.

Kto chce mieć ładną cerę

oraz wyplegnowane ręce, może najtaniej uzyskać w gabinecie kosmetycznym
Pauliny Zylber, Al. Kościuszki 27

UWAGA: Nowoczesne fryzury wykonuję po cenach konkurencyjnych bo w mieszkaniu prywatnym.

Poszukuję natychmiast pokoju z kuchnią

w śródmieściu. Warunki od umowy.
Oferty do „Republiki” sub. H. Sz. 1.500.

Mieszkanie

3-ch pokojowe z kuchnią i wszelkimi wygodami od zaraz

do wynajęcia.

Oferty W. O. 11161-1

Suknie balowe

oraz wieczorowe
haftuję artystycznie, szybko i po cenach przystępnych.
Gdańska 92 m. 2.

Duży sklep

możliwie z lokalem na biuro i suchymi składami
poszukiwany
od zaraz w śródmieściu. Oferty pod „JAF” skierować do adm. aistracji dziennika.

MŁODY,

energiczny człowiek lat 28 z kapitałem 10000 złotych chce wstąpić jako wspólnik do solidnej firmy. Of. dla B. W.

SZKOŁA TAŃCA

W. LIPIŃSKIEGO — Ewangelicka 17. 3 p.
rozpoczyna w pierwszych dniach stycznia nowe komplety: dla początkujących zaawansowanych oraz grup mazurowa jak również lekcje praktyczne. Zapisy codziennie. 959-1

Całą Łódź

zapraszamy na

Szaloną Noc Sylwestrową

do SALI FILHARMONJI na MASKARADĘ

Będzie atrakcji moc.

Bilety w kasie Filharmonji.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi.

Łódź, dnia 29 grudnia 1924 r.

OGŁOSZENIE.

II Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków i opłat skarbowych odbędzie się publiczne licytacje ruchomości, zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników: dnia 7 stycznia 1925 roku między godz. 10 rano, a 4 po południu:

- 1) Pruszycki Ch. M., Piotrkowska 79: pięć par damskich bucików
2) H. M. Fajwisz i S-ka, Piotrkowska 69: dębowe biurko i krzesła
3) Luksenburg, Strykowski i S-ka, Piotrkowska 73: dwa dębowe biurka
4) Lipman Frogel, N. Cegielniana 14: dębowe biurko, dębowa szafa
5) Zylbersztajn Henryk, Zielona 8: biurko dębowe, otomana
6) Białostocki M. i Syn, Wschodnia 37: kredens stołowy, lustro tremo, szafa
7) Elbaum M. i Frvzman, Piotrkowska 17: 3 sztuki towaru wełnianego ubraniowego ciemnego po 20 metr. w sztuce
8) Makowicz i Ejdltz, Cegielniana 38: 5 sztuk towaru wigoniowego po 20 mtr. w sztuce, 3 sztuki koloru czarnego i dwie sztuki koloru szarego
9) Kaufman i Jakubowicz, Piotrkowska 22: 13 sztuk towaru bawełnianego granatowego po 25 mtr. w sztuce
10) Gelbardt Nuchem, Piotrkowska 8: sztuka weluru na palta damskie, 18 mtr., sztuka towaru na ubrania męskie szarego koloru 15 mtr.
11) Herszkowicz i Lipnowicz, Piotrkowska 24: 30 sztuk towaru wełnianego
12) „Maros” Lichtstein i S-ka, Piotrkowska 98: 10 sztuk towaru wełnianego
13) Baldinger Michał, Dzielnia 62: 50 korcy węgla grubego
14) Fabrykant Jakób, Piotrkowska 82: 2 sztuki weluru
15) Korzec Henoch, Piotrkowska 88: lustro tremo
16) Lotar Nikodem, Przejazd 46: bieliźniarka z lustrem dębowym, szafa do rzeczy
17) Rotberg Henoch, Cegielniana 43: 12 sztuk resztek damskiego szewiotu
24 sztuki chustek wełnianych, 24 sztuki chustek półwełnianych, 6 sztuk towaru bluzkowego różnego koloru, 12 sztuk resztek towaru bawełnianego
18) M. Benedykt i M. Dudełczyk, Cegielniana 51: 11 sztuk towaru wigoniowego. szafa brązowa do książek, stół czarny i 6 krzesel
19) Milsztajn Szymba, Dzielnia 31: zegar ścienny, tremo i słupek, szafa do rzeczy upiększona lustrem, stół i 6 krzesel krytych ceratą
20) Trybe C., Lipowa 78, szafa do rzeczy, kredens kuchenny, waga mała z marmurowymi płytami i odważnikami maszyna do wyrobu wędlin, maszyna do siekania mięsa, 2 stoły i 2 taburetki, stół duży rzeźniczy, szafa kuchenna, szycia firmy „Singer”
21) Szer Hirs, Kilińskiego 41: 50 chustek
22) Altman i Chajwicz, Ewangelicka 7: biurko z fotelem, tel biegunowy
23) Szer Hirs, Kilińskiego 39: kredens stołowy, stolik, k. apka, 4 krzesła i 2 fotele kryte gobelinem
24) Zilberman S., Kilińskiego 39: 2 szafy, jedna z lustrem, stro ze stolikiem, zegar ścienny
25) Derys Bajrych, Kilińskiego 47: kredens stołowy z lustrami, zegar duży stojący, toaleta
26) Szer Hirs, Kilińskiego 39: fortepian
27) Hamer Izrael, Wschodnia 74: 100 mtr. towaru ubraniowego
28) Gitein Leon, Wschodnia 74: 50 chustek wełnianych
29) Sochaczewski i Bornsstein, Wschodnia 57: kredens rzeźbiony
30) Wajskohl Lajbuš, Cegielniana 49: kredens luksusowy
31) Feingold H., Traugutta 9: szafa z lustrem, biurko
32) Szlamu Lubiński, Piotrkowska 60: 20 sztuk towaru bawełnianego
33) Landau Nuchim, Zawadzka 52: maszyny do szycia, szafa duża
34) Jakubowski Mordka, Piotrkowska 82: szafa, stół i 4 krzesła
35) Bracia Herszberg Ch. Z., Piotrkowska 22: 10 sztuk towaru półwełnianego
36) Zajbert Abram, Południowa 7: kredens, zegar ścienny, otomana
37) Chaskiel Szalek, Piotrkowska 14: 10 zegarków budzików, 4 zegary ściennie szafkowe
38) Kopolowicz Abel, Al. I Maja 19: szafa lustro
39) Weirhandler Majlich, Konstancyńska 28: lustro ozdobne, otomana
40) Gelrubin Szulem, Piotrkowska 18: lustro, kanapa kryta ceratą, szafa do rzeczy
41) Luxenburg Dawid, Pomorska 13: kredens, lustro tremo, kasa ogniotrwała, kanapa kryta pluszem, biurko
42) Izrael Majer Lewkowicz, Konstancynowska 18: 2 szafy do rzeczy, lustro, kasetka kryta sukmem, maszyna do szycia, kozetka kryta ceratą, stół, 6 krzesel
43) Kon Moszek, Cegielniana 40: 1 szafa do rzeczy, kredens, tremo, kanapa kryta ceratą
44) Edelbaum Abram, Cegielniana 62: maszyna do szycia, kredens, zegar duży, otomana kryta pluszem, umywalkona, garderoba oszklona, stolik, dwa krzeselka
45) Strykowski Gh., Piotrkowska 26: garderoba oszklona, stół, 6 krzesel bieliźniarka, 4 swotry bawełniane
46) Manasz Menachem, Andrzeja 4: kasa ogniotrwała, biurko dębowe, konpaczek mydła toaletowego po pół tuzina w każdej paczce, 30 tuzinów pudranych gatunków, 100 flakonów perfum, 25 cto gramowej
47) Jędrzejewski Władysław, Andrzeja 15: 20 par damskich półbucików gienizowych i lakierowanych
48) Mordka i Wolf Elbaum, Andrzeja 33: maszyna do pisania, 4 biurka amerykańskie, szafka do papierów, 5 bel odpadków
49) Kuczynski Henryk, 6 Sierpnia 19: pianino czarne, kredens pokojowy czarny
50) Bracia Srebrny, Piotrkowska 31: 20 sztuk towaru bawełnianego po 32 mtr. sztuka
51) Karnowscy i Bjalajew, Piotrkowska 37: 20 sztuk pełnych towaru wełnianego ubraniowego.

12. g.

Kierownik Urzędu: (—) PODMUNICKI.

renumerata „Republiki” wraz z ilustrowanym dodatkiem niedzielnym „Panorama”: w Łodzi 4 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zamiejscowa 5 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zagranicą 7 zł. 20 gr. miesięcznie. Odnośnie do domu 30 groszy miesięcznie.

SALA FILHARMONJI. DZIŚ, dn. 31 grudnia 1924 r oraz JUTRO d. 1 stycznia 1925 r. o godz. 8.15 w. Najweselsze dwa koncerty SYLWESTROWY i NOWOROCZNY. Program wypełnią Znakomici Artysty Teatrów Warszawskich Walerja Dobosz-Markowska Romuald Gierasieński Józef Redo Muza Naga Prelekcje o kobiecie Szalona Noc

Ogłoszenia drobne. Kupno i sprzedaż. Manicurzystka i fryzjerka z dolną potrzebna zaraz Spółka Fryzjerska, Wschodnia 76 (róg pr. Narutowicza). 136-3. potrzebny chłopiec do stolarni z roczną praktyką. Zgłoszenia Zawadzka 17 m. 16, od 6 do 7. 131. maskaradowy kostium jedwabny nowy za 50 złotych do sprzedania. Nawrot 2, 1 piętro m. 16, przedpołudniem. 149-1. plac piękny do sprzedania pod budowę przy rynku Dąbrowskiego. Pośrednictwo pożądane. Wiadomość: Kilińskiego № 113 m. 7. 125-3. pokazyjcie tanio do sprzedania z powodu wyjazdu, pokój sypialny, dzielnicy, łądalny, gabinet i urządzenie kuchenne, najnowszego stylu. Oferty pod „Okazja” do adm. „Republiki” 128-1. Posady. Na wyjazd do Chojnic. Poszukuje się od zaraz lub 1 lutego pierwszorzędny czeladnik krawieckiego na samodzielne stanowisko, który zna doskonale krój i może objąć prace obstalunkowa jak i konfekcje. Tamże poszukuje się również dobrej samodzielnej krawcowej na suknie, kostiumy i palta, która zna również dobrze krój. Pożądane są osoby samotne. Oferty z odpisami świadectw jak i podaniem warunków upraszam nadsyłać do firmy H. M. Szulc, Chojnice. 100-6. Nuczni i wychowawcy. Powróciwszy z Francji tanio udzielam lekcji i konwersacji francuskiego. Sienkiewicza 31, mieszk. 14, od 1 do 3 i od 7 do 5. 184-4. udzielam lekcji i korepetycji smięlnie i tanio. Specjalność: łacina, matematyka. Piotrkowska 59, m. 6, pomiędzy 12-2. 164-4. studentka niemieckiej Politechniki, rutynowana nauczycielka udziela niemieckiego, polskiego korepetycji. Oferty do „Republiki” sub. H. W. 100. 166-3. student, rutynowany korepetytor udziela lekcji, przygotowawia do szkół tania. Piotrkowska 145-34. 158. korepondencję polską niemiecką, francuską, angielską oraz tłumaczenia załatwia rutynowany nauczyciel obcych języków z wyższym wykształceniem. Oferty sub. „Języki” 086-3. studentka VI-go semestru wydziału matemat.-fizycznego Cegielnianej zgubione zostały księgi fabryczne wraz z obrotową. Sumienego znalazę prosimy za wynagrodzeniem zwrócić takowe do firmy Hohenberg i Szewski” sub. „Nauka” 088-3. Lokala. poszukuję pokoju ewentualnie pokoju z kuchnią oraz dla małżeństwa bezdzietnego zam przy ul. Szkolnej 14, na zas. dla F. G. 146-3. pokój z kuchnią i meblami (elekt. światło) przy ulicy Piotrkowskiej do odstąpienia. Wiadomość: Skład tabacznym w Grand-Hotelu. 127-2. Rozmaite. Pracownia sukien oraz wypożyczanie oryginalnych kostiumów maskaradowych (Mary) ul. Złota 2, m. 8. 137-2.

Organizuje na dogodnych warunkach nowy komplet nauczania haftu ręcznego w ciągu bardzo krótkiego czasu. Wiadomość: Piotrkowska 82 m. 7, prawa oficyna, 2-gie wejście od 10-12 i 3-5 148-4. Une institutrice française cherche des leçons Réponse sans chiffré à la Redaction de la „Republique” 490. Rutynowana nauczycielka udziela lekcji niemieckiego jak również i korepondencji w tymże języku. Odpowiedź p. „Rutynowana” do adm. „Republiki”. 94. Dr. med. G. Gersztajn choroby oczu TRAUGUTTA Krótka 12, przyjmuje od 1-3 17-780-10. Dr. W. Zagunowski Gdańska 42 (Długa) Choroby skórne i weneryczne Przyjmuje od 12-1 od 5-8. Dr. med. BRAUN Potulniowa Nr. 26. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Przyjmuje od 8-10 i 1-2 i od 4-6. Dr. Lewkowiak Choroby skórne i weneryczne Konstancyńska 12 od 9-1 i od 3-7-8. 538-10. Lekarz-dentysta B. MARKUS-NUSBAUMOWA Piotrkowska 51 Przyjmuje codziennie prócz niedziel i świąt od godz. 10-2 i 4-7. Lekarz-dentysta ANNA LEWOWA ul. Ewangelicka 5 w nowolipczycach

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr, (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE: 40 gr. za wiersz milimetr, (na stronie 4 szpalt). NIEKROJONE: 30 gr. za wiersz milimetr, (na 4 szpalt). Zaręczynowe i zaślub. po tekście 10 złoty. Zamiejscowe o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc. Drobne 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsza